PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___________________________________
	Об утверждении Порядка подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 18.1. Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 ноября 2022 года № 211, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 августа 2014 года № 2345 «Об утверждении Порядка подготовки представления для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике Полянскую А.Б.
Глава администрации                                                                                                       А.Н. Соклаков
Согласовано
Полянская А.Б.
Михалева И.Н.

Исп. Плитус Е.В. (36-717)
Разослано: дело-1, заместитель главы администрации по внутренней политике-1, отдел кадров, делопроизводства и контроля-1, юридический отдел-1,
УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации

Приозерского муниципального района
 Ленинградской области

от___________________
ПОРЯДОК

подготовки представлений для присвоения классных чинов без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 18.1 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 ноября 2022 года № 211.
2. Порядок регламентирует процедуру подготовки и направления представления на присвоение без проведения квалификационного экзамена классных чинов муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области с 4 по 15 класс, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, для принятия решения главой администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – глава) о присвоении классного чина.
3.  В целях обеспечения своевременного присвоения классных чинов муниципальным служащим отдел кадров, делопроизводства и контроля проводит мониторинг:

наличия (отсутствия) у муниципального служащего присвоенного классного чина;

истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине;

истечения трехмесячного срока со дня назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы в случае, если при поступлении на муниципальную службу испытание не устанавливалось;

окончание установленного срока испытания при поступлении на муниципальную службу.

4. По результатам проведенного мониторинга при отсутствии обстоятельств, препятствующих присвоению классного чина, предусмотренных пунктом 23 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 22 ноября 2022 года № 211  (далее -  Положение о присвоении и сохранении классных чинов), отдел кадров, делопроизводства и контроля, не позднее чем за 10 рабочих дней до возникновения возможной даты присвоения классного чина муниципальному служащему, направляет форму представления на присвоение классного чина (далее-форма представления), утвержденную Положением о присвоении и сохранении классных чинов с заполненными пунктами 1-10, непосредственному руководителю муниципального служащего.

5. Непосредственный руководитель муниципального служащего заполняет пункты 11 и 12 формы представления и не позднее чем через 5 рабочих дней после дня получения передает ее в отдел кадров, делопроизводства и контроля.

6. Отдел кадров, делопроизводства и контроля в трехдневный срок со дня получения согласованного представления подготавливает проект распоряжения администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области о присвоении муниципальному служащему классного чина. Проект распоряжения направляется главе администрации для принятия решения.

7. Ознакомление муниципального служащего с решением о присвоении классного чина осуществляется отделом кадров, делопроизводства и контроля в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

8. Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело, трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности  муниципального служащего.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова